令和３年８月２８日

保護者各位

岡崎市立山中小学校

校長  保田 眞美

9月 1日から 9月 10 日の学校生活について（お知らせ）

 ８月２７日の緊急事態宣言の発令を受けて、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、

分散登校が行われていますが、岡崎市教育委員会より、「岡崎市内小中学校の９月１日から

９月１０日までの学校生活について」の通知がありました。つきましては、該当期間の学校

生活につきまして、下記のとおりご連絡いたします。保護者の皆様には、急な変更となりご

心配、ご迷惑をおかけしますが、子供たちの安全で安心な生活の確保のため、ご理解、ご協

力をお願いいたします。

記

１ 岡崎市の基本的な考え方

   １学級（１か所）に集まる人の人数を２０人程度にして生活する。

２ 実施内容

（１）２分の１の分散登校とし、終日授業を行う。

  ・登校日  １日、３日、７日、９日 ・・・舞木１区、２区、池金

        ２日、６日、８日、１０日・・・山綱１区、２区、羽栗

  ・登下校時間 通常時刻に通学班登校し、通常日課となります。３日からは、各曜日の

日課に合わせ、授業を行います。登校日には、給食はあります。

         下校時刻についても、通常時の下校時刻となります。（※１日について

は、１４：５０分下校となります）

（２）全学年３日より、オンライン授業を開始します。１、２日に子供を通して方法等につ

いて説明し、準備を行います。

・オンライン授業では、ご家庭での学習環境の整備をお願いいたします。また、登校日

には、iPadを学校に持参させてください。

・学級ごとに配信テストを行います。様々なトラブルによりスムーズに視聴できない場

合は、翌日の出校日にお知らせください。学校の方でも調整いたします。

・１年～３年生でソフトケースについて、ご家庭でご準備いただいて結構です。学校で

購入をご希望の方は、注文を取りますのでお申し出ください。

・各アプリ（Teams）等接続方法・使い方のプリント等を参考に、ご支援ください。

（３）分散登校期間中、登校日でない児童について、次の場合は、学校にお申し出いただ

き、保護者の送迎で登校することができます。前日までにご連絡いただけるようお願い

します。（山中小 教頭 ℡４８－２２０１）

  ①小学校１年生から３年生の児童だけで家庭で過ごすことになる場合

  ②小学校１年生から６年生で、保護者の帰りが遅くなるなど、特別な事情がある場合

  ➂その他、家庭で特別な事情がある場合

（４）児童育成センター、学区子どもの家の利用について

  ・登校日でない児童は、オンライン等の授業終了後、保護者等の送迎により、利用する

ことができます。開館時間は通常通りです。

  ・登校日で学校に登校した児童は、通常通り、学校からの利用となります。

  ・緊急事態宣言中でもありますので、ご家庭で過ごすことが可能な場合は、利用を控え

ていただきますよう、ご協力をお願いいたします。

（５）部活動について、音楽部、水泳・陸上部については、感染対策を徹底し、練習を行い

ます。登校日でない部員については、部活開始時間に登校させてください。

バレー部、ソフト部については、その後の大会を考慮し、練習再開に関しては、改め

て学校メールや各顧問より連絡いたします。

（６）その他

  ・引き続き、新型コロナウイルス感染症対策の徹底について、ご理解、ご協力いただけ

るようお願いいたします。登校時には、検温していただくとともに、普段と体調が少

しでも異なる場合には、ご家庭で休養するようお願いします。あわせて、同居のご家

族に同様な症状が見られる場合についても、登校を控えるようにしてください。

  ・感染防止の上から、生活に必要な場合を除いて、日中も含め外出を控えるようにして

ください。

  ・感染状況によっては、今後の予定について変更することも考えられます。急な変更も

多く保護者の皆様には、ご迷惑をおかけしますが、ご理解、ご協力お願いいたします。

不明な点がございましたら、小学校までご連絡いただけるようお願いいたします。また

今後の学校メール、学校ホームページ等についてご注意いただくようお願いします。

（連絡先 山中小学校 教頭 ℡ ４８－２２０１）